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Ftesë

AKTIVITETET  

1. KAMPIONATET MBARËKOMBËTARE:

 




2. AKTIVITETE TË TJERA PROMOVUESE 

 Simultane e GM Erald Dervishi - e Diele, datë 10 Tetor

3. SEMINARE 

 Seminar trajnues me mësuesit e shkollave të Sarandës, për 
programin e Shahut në Shkolla 

 Seminar trajnues për Arbitra dhe dhënia e liçencës NA 

VENDI I ZHVILLIMIT TË GARAVE 

Kampionatet do të zhvillohet pranë ambienteve të Hotel 
Mediterran - Sarandë.

FONDI I ÇMIMEVE

Fondi total i çmimeve, që do të shpërndahen në këto 
 6,500 Euro.

 PJESËMARRJA 

Lojtarët e regjistruar pranë Federatave përkatëse dhe ekipet e 
ligës së parë të Shqipërisë, Kosovës dhe Shqiptarëve të Maqe-

. 

 AKOMODIMI

Akomodimi i pjesëmarrësve do të bëhet pranë Hotel Mediterran 
Sarandë. Të gjithë pjesëmarrësit janë të detyruar të akomodo-
hen pranë Hotelit Zyrtar.

Çmimi special i ofruar nga Hoteli për pjesëmarrësit në Kampion-
at do të jetë:

 Akomodimi në dhomë dyshe - 25 Euro për natë / për person 
/ full board. 

 Akomodimi në dhomë teke - 38 Euro për natë / për person / 
full board. 

 RREGULLA TEKNIKE

Kampionatet do të zhvillohen me Sistem Sviceran,  të vlefshëm 

Gjatë garave do të zbatohet “Rregullorja e Përgjithshme e 
Garave të FIDE-s”.

 PROCEDURA E REGJISTRIMIT:

 Të gjithë klubet pjesëmarrëse duhet të dërgojnë 
konfirmimin e pjesëmarrjes së ekipeve të tyre brenda datës 20 
Shtator, në adresat e e-mailit: 

pilincimajlinda@gmail.com dhe/ose

 Konfirmimi i përberjes përfundimtare të ekipeve do të 
dërgohet deri në datën 25 Shtator, në adresën e e-mailit: 

marincollaku@gmail.com



PROGRAMI I AKTIVITETEVE 

RREGULLA TË PERGJITHSHME PËR KAMPIONATET

KAMPIONATI MBARËKOMBËTAR EKIPOR 

 PROGRAMI

E Premte, 1 Tetor 
E Shtunë, 2 Tetor – E Premte, 8 Tetor  
E Shtunë, 9 Tetor
E Dielë, 10 Tetor
E Dielë, 10 Tetor 
E Dielë, 10 Tetor
E Mërkurë, 6 Tetor
E Enjte, 7 Tetor
E Premte, 8 Tetor

10:00
9:30

11:00
17:00
10:00
10:00
10:00

Mbëritja e pjesmarrësve 

Simultane GM Erald Dervishi 
Ceremonia e mbylljes dhe ndarjes së çmimeve 
Seminar trajnues për mësuesit e shkollave 
Seminar trajnues për arbitra 
Seminar trajnues për arbitra

 ENTRY FEE

Entry fee për pjesmarrjen në garë: 70 Euro për ekip.

E Premte, 1 Tetor 
E Shtunë, 2 Tetor 
E Shtunë, 2 Tetor
E Shtunë, 2 Tetor
E Dielë, 3 Tetor 
E Dielë, 3 Tetor
E Hënë, 4 Tetor
E Hënë, 4 Tetor
E Martë, 5 Tetor
E Mërkurë, 6 Tetor
E Enjte, 7 Tetor
E Premte, 8 Tetor

Gjithë ditën
14:00
15:00
16:00
9:30

16:00
9:30

16:00
15:00
15:00
15:00
10:00

Mbëritja e pjesmarrësve
Mbledhje Teknike

Ceremonia e Hapjes
Round 1
Round 2
Round 3
Round 4
Round 5
Round 6
Round 7
Round 8
Round 9

 PËRBËRJA E EKIPEVE 

Ekipet përfaqësuese të Klubeve pjesmarëse do të luajnë më 
5 (pesë) tavolina, të përbëra nga:

-  4 lojtarë open (ku mundësisht një lojtare të jetë femër) 

-  1 lojtar i Ri U 18. 

 ÇMIME DHE TROFE

Kupa, medalje dhe diploma, do të jepen për fituesit e 3 
vendeve të para.

Fondi i çmimeve, 3500 Euro do të ndahet për fituesit: 

- Vendi i parë 1500 Euro

- Vendi i dytë 1200 Euro

- Vendi i tretë 800 Euro 

Prej ekipeve të Ligës së Parë Shqiptare, sipas renditjes në 
tabelën e përgjithshme, do të shpallet edhe Ekipi Kampion 
Kombëtar 2021 . 



KAMPIONATI MBARËKOMBËTAR INDIVIDUAL RAPID - 
9 TETOR

 ENTRY FEE

Entry fee për pjesëmarrjen në garë - 5 Euro / për Person (GM 

 ÇMIME DHE TROFE

Kupa, medalje dhe diploma, do të jepen për fituesit e 5 
vendeve të para.

Fondi i cmimeve, 1500 Euro do të ndahet për fituesit: 

I. 500 Euro; 

II. 400 Euro; 

III. 300 Euro; 

IV. 200 Euro; 

V. 100 Euro

Prej pjesëmarrësve anëtarë të Federatës Shqiptare të 
Shahut, sipas renditjes në tabelën e përgjithshme, do të 
shpallet  edhe Kampioni Kombëtar në Rapid,  2021.

KAMPIONATI MBARËKOMBËTAR INDIVIDUAL BLITZ - 
10 TETOR

 ENTRY FEE

Entry fee për pjesmarrjen në garë- 5 Euro / për Person (GM 

 ÇMIME DHE TROFE

Kupa, medalje dhe diploma, do të jepen për fituesit e 5 
vendeve të para.

Fondi i cmimeve, 1500 Euro do të ndahet për fituesit: 

I. 500 Euro; 

II. 400 Euro; 

III. 300 Euro; 

IV. 200 Euro; 

V. 100 Euro

Prej pjesëmarrësve anëtarë të Federatës Shqiptare të 
Shahut, sipas renditjes në tabelën e përgjithshme, do të 
shpallet  do të shpallet  edhe Kampioni Kombëtar në BLITZ,  
2021.

 KONTAKTE DHE INFORMACION: 

Drejtor i Turneut: IO Majlinda Pilinci

       pilincimajlinda@gmail.com;                  +355 692589298

Organizator:

       ;                  +355 692089755

Krye Arbitër:  IA Marin Collaku

       marincollaku@gmail.com;                     +355 676430805

 SEMINARE 

1. “Shahu ne Shkolla” – Seminar trajnues per mësues dhe 
instruktorë 

2. Seminar për arbitra Kombëtarë – i vlefshëm për liçencë NA  

 SIMULTANE ME GM ERALD DERVISHI 


